



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**PROCESSO Nº 2023019204
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº034/2023**

Objeto: Registro de preços para eventual e futuras aquisições de mobiliário e equipamento para atender as demandas das Unidades da Rede Escolar Municipal de Ensino de Luziânia-GO, vinculadas a Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO..

DESPACHO.

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 034/2023**, objetivando, a Registro de preços para eventual e futuras aquisições de mobiliário e equipamento para atender as demandas das Unidades da Rede Escolar Municipal de Ensino de Luziânia-GO, vinculadas a Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO, para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

A.B.C VARIEDADES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.263.925/0001-49 estabelecida na AVENIDA ALFREDO NASSER, QUADRA 01, LOTE 05, SETOR MANDU II Bairro SETOR MANDU II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
30	Cadeira de alimentação	Conforme especificação do Termo de Referência	multlaser	50	Unidade	R\$ 530,00	R\$ 26.500,00
52	Caçarola em alumínio nº 26	Conforme especificação do Termo de Referência	nacional	150	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00
53	Caçarola em alumínio nº 30	Conforme especificação do Termo de Referência	nacional	100	Unidade	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00
54	Caçarola em alumínio nº 40	Conforme especificação do Termo de Referência	nacional	150	Unidade	R\$ 335,00	R\$ 50.250,00
58	Caldeirão nº 32	Conforme especificação do Termo de Referência	nacional	100	Unidade	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00
72	Faca em inox para cortes 6"	Conforme especificação do Termo de Referência	brinox	500	Unidade	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
84	Jarra de plástico 3 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	plasutil	200	Unidade	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 187.650,00	

CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.573.676/0001-56 estabelecida na AV. CENTRAL, QUADRA 51, LOTE 51 Bairro MONTE ALTO LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Arquivo em aço	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	50	Unidade	R\$ 1.445,00	R\$ 72.250,00
8	Cadeira universitária com prancheta escamoteável	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	100	Unidade	R\$ 570,00	R\$ 57.000,00
9	Estante para livro	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	10	Unidade	R\$ 975,00	R\$ 9.750,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

10	Mesa de reunião 2000 mm x 950 mm	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	30	Unidade	R\$ 990,00	R\$ 29.700,00
11	Mesa de reunião diretoria	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	10	Unidade	R\$ 1.240,00	R\$ 12.400,00
12	Mesa de trabalho	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	100	Unidade	R\$ 582,00	R\$ 58.200,00
13	Mesa de escritório com gaveteiro suspenso	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	10	Unidade	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00
14	Mesa de escritório em "L" com gaveteiro	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	10	Unidade	R\$ 1.780,00	R\$ 17.800,00
16	Sofá 2 lugares	Conforme especificação do Termo de Referência	DESTAK	10	Unidade	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
18	Equipamento psicomotricidade - degraus e rampas	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 2.180,00	R\$ 10.900,00
19	Equipamento psicomotricidade- lombadinha	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 1.970,00	R\$ 9.850,00
20	Equipamento psicomotricidade - piscina de bolinhas	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 2.230,00	R\$ 11.150,00
21	Equipamento psicomotricidade - túnel sanfonado	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
22	Estante baixa 2 prateleiras	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	10	Unidade	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
27	Cama empilhável	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	50	Unidade	R\$ 338,00	R\$ 16.900,00
28	Conjunto de colchonete para repouso (04 unidades)	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	36	Conjunto	R\$ 720,00	R\$ 25.920,00
29	Conjunto colchonete para trocador (03 unidades)	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	26	Conjunto	R\$ 285,00	R\$ 7.410,00
31	Armário em aço 16 portas	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	20	Unidade	R\$ 2.330,00	R\$ 46.600,00
32	Cadeira fixa	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	72	Unidade	R\$ 179,00	R\$ 12.888,00
33	Mesa para refeição de adulto circular	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	18	Unidade	R\$ 750,00	R\$ 13.500,00
34	Balanco 4 lugares	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 5.100,00	R\$ 25.500,00
35	Casa de bonecas	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	2	Unidade	R\$ 4.200,00	R\$ 8.400,00
36	Conjunto de gols desmontável	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Conjunto	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
37	Escorregador grande	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 1.730,00	R\$ 8.650,00
38	Escorregador pequeno	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 1.520,00	R\$ 7.600,00
39	Gangorra dupla	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 655,00	R\$ 3.275,00
40	Gira gira carrossel	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 1.940,00	R\$ 9.700,00
41	Playground	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 9.480,00	R\$ 47.400,00
43	Túnel lúdico	Conforme especificação do Termo de Referência	NATALI BRINK	5	Unidade	R\$ 6.000,00	R\$ 30.000,00
44	Amassador de batata em aço inox	Conforme especificação do Termo de Referência	VIEL	200	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 12.400,00
45	Assadeira retangular nº 6	Conforme especificação do Termo de Referência	ABC	100	Unidade	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00
55	Caçarola em alumínio nº 50	Conforme especificação do Termo de Referência	ABC	30	Unidade	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
59	Caneco em alumínio com cabo baquelite nº 18	Conforme especificação do Termo de Referência	REAL	100	Unidade	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
64	Copo de polipropileno com alça	Conforme especificação do Termo de Referência	KIT MEREND A	8000	Unidade	R\$ 7,85	R\$ 62.800,00
68	Descascador manual de legumes	Conforme especificação do Termo de Referência	REAL	200	Unidade	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
70	Faca de mesa em inox	Conforme especificação do Termo de Referência	MARTIN OX	200	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 900,00
71	Facas em inox para cortes 4"	Conforme especificação do Termo de Referência	MARTIN OX	500	Unidade	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

73	Fogão comercial 4 queimadores com 1 forno	Conforme especificação do Termo de Referência	VENANCIO	15	Unidade	R\$ 2.650,00	R\$ 39.750,00
76	Freezer horizontal 2 portas	Conforme especificação do Termo de Referência	METALFRIO	15	Unidade	R\$ 4.700,00	R\$ 70.500,00
77	Freezer vertical comercial 450 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	METALFRIO	5	Unidade	R\$ 7.050,00	R\$ 35.250,00
78	Frigideira de alumínio com cabo baquelite - nº 38	Conforme especificação do Termo de Referência	ABC	10	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
79	Garfo de mesa em inox	Conforme especificação do Termo de Referência	MARTINOX	200	Unidade	R\$ 3,85	R\$ 770,00
80	Garrafa térmica 1 litro	Conforme especificação do Termo de Referência	INVICTA	20	Unidade	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
81	Garrafa térmica 1,8 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	INVICTA	10	Unidade	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
82	Geladeira linha branca 410 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	CONSUL	15	Unidade	R\$ 4.585,00	R\$ 68.775,00
83	Geladeira vertical industrial 4 portas	Conforme especificação do Termo de Referência	GELOPAR	5	Unidade	R\$ 7.930,00	R\$ 39.650,00
85	Jarra de plástico 5 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	PLASUTIL	200	Unidade	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
93	Panela de pressão 4,5 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	PANELUX	150	Unidade	R\$ 140,00	R\$ 21.000,00
94	Panela de pressão 12 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	NIGRO	100	Unidade	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00
95	Passador de macarrão (escorredor) nº 35	Conforme especificação do Termo de Referência	VIEL	80	Unidade	R\$ 148,00	R\$ 11.840,00
96	Passador de macarrão (escorredor) nº 45	Conforme especificação do Termo de Referência	VIEL	80	Unidade	R\$ 205,00	R\$ 16.400,00
99	Tábua de corte de Materiais (cor amarela)	Conforme especificação do Termo de Referência	C.O	100	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
100	Tábua de corte de Materiais (cor verde)	Conforme especificação do Termo de Referência	C.O	100	Unidade	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
103	Aparelho de ar condicionado split 60.000 btu's	Conforme especificação do Termo de Referência	ELGIN	6	Unidade	R\$ 9.975,00	R\$ 59.850,00
106	Carro coletor de lixo 120 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	LARPLASTICO	20	Unidade	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
108	Lixeira com pedal 50 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	PLASUTIL	50	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
110	Purificador de água	Conforme especificação do Termo de Referência	IBBLFR600	50	Unidade	R\$ 1.180,00	R\$ 59.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR**R\$ 1.247.988,00**

GF DISTRIBUIDORA DE MOVEIS DE ESCRITORIO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 49.014.354/0001-84 estabelecida na AV. DONA LIQUINHA SILVEIRA nº 675SALA 02 Bairro COHAB PASSOS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	Marca	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Armário em aço 2 portas 4 prateleiras	Conforme especificação do Termo de Referência	Rs Moveis Pa90	72	Unidade	R\$ 830,00	R\$ 59.760,00
42	Playground em madeira	Conforme especificação do Termo de Referência	Santa Helena Grande	10	Unidade	R\$ 16.000,00	R\$ 160.000,00
74	Fogão comercial 6 queimadores com 1 forno	Conforme especificação do Termo de Referência	Itajobi Tradicional	20	Unidade	R\$ 1.790,00	R\$ 35.800,00

TOTAL DO FORNECEDOR**R\$ 255.560,00**

J.B.E COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 44.162.681/0001-60 estabelecida na Avenida Alfredo Nasser Quadra 62, Lote 16, Sala 01 Bairro Setor Mandu II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
46	Assadeira retangular nº 8	Conforme especificação do Termo de Referência	NACIONAL ALUMINIO	100	Unidade	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
47	Bacia em alumínio nº 30	Conforme especificação do Termo de Referência	ALUMINIO ABC	200	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
48	Bacia em alumínio nº 40	Conforme especificação do Termo de Referência	ALUMINIO ABC	200	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
49	Bacia em alumínio nº 50	Conforme especificação do Termo de Referência	ALUMINIO ABC	200	Unidade	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
56	Caixa plástica com tampa	Conforme especificação do Termo de Referência	DEKAKRON	100	Unidade	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
57	Caixa plástica sem tampa	Conforme especificação do Termo de Referência	PLASVALE	100	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
60	Carro serviço com 3 planos em inox	Conforme especificação do Termo de Referência	IMECA	30	Unidade	R\$ 1.790,00	R\$ 53.700,00
61	Centrifuga de frutas	Conforme especificação do Termo de Referência	SKYSEM	3	Unidade	R\$ 910,00	R\$ 2.730,00
62	Colher de mesa em inox	Conforme especificação do Termo de Referência	BRINOX	15000	Unidade	R\$ 4,40	R\$ 66.000,00
63	Concha nº 10	Conforme especificação do Termo de Referência	NACIONAL ALUMINIO	500	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
65	Cuscuzeira nº 16	Conforme especificação do Termo de Referência	ALUMINIO ABC	10	Unidade	R\$ 73,00	R\$ 730,00
66	Cuscuzeira nº 26	Conforme especificação do Termo de Referência	ALUMINIO ABC	100	Unidade	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
67	Cuscuzeira nº 50	Conforme especificação do Termo de Referência	ALUMINIO ABC	75	Unidade	R\$ 285,00	R\$ 21.375,00
69	Escumadeira linha hotel nº 10	Conforme especificação do Termo de Referência	NACIONAL ALUMINIO	500	Unidade	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
75	Forno elétrico 70 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	PHILCO	30	Unidade	R\$ 1.680,00	R\$ 50.400,00
88	Liquidificador industrial 15 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	ALCAMAR	10	Unidade	R\$ 2.980,00	R\$ 29.800,00
92	Panela de pressão 20 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	NACIONAL ALUMINIO	100	Unidade	R\$ 690,00	R\$ 69.000,00
107	Conjunto lixeira coleta seletiva	Conforme especificação do Termo de Referência	LAR PLASTIC	5	Unidade	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 426.485,00
----------------------------	-----------------------

JP COMERCIAL EIRELI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.952.102/0001-09 estabelecida na CND 05, LOTE 15, PARTE M1 SALA 101 Bairro TAGUATINGA BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Quadro branco tipo lousa magnético 1200 mm x 2000 mm	Conforme especificação do Termo de Referência	Stalo	100	Unidade	R\$ 445,00	R\$ 44.500,00
24	Quadro branco tipo lousa magnético 1200 mm x 3000 mm	Conforme especificação do Termo de Referência	Stalo	300	Unidade	R\$ 597,00	R\$ 179.100,00
97	Prato fundo em polipropileno	Conforme especificação do Termo de Referência	Placelmi	8000	Unidade	R\$ 2,43	R\$ 19.440,00
98	Ralador em aço inox	Conforme especificação do Termo de Referência	Gourmet Mix	100	Unidade	R\$ 39,70	R\$ 3.970,00
102	Aparelho de ar condicionado split 30.000 btu's	Conforme especificação do Termo de Referência	Agratto	15	Unidade	R\$ 4.680,00	R\$ 70.200,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 317.210,00
----------------------------	-----------------------

SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33 estabelecida na RUA 04 nº SNQD. 14 LOTE 37 SALA 02 Bairro SETOR MANDU II LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Armário escritório alto fechado 2 portas	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	10	Unidade	R\$ 1.180,00	R\$ 11.800,00
4	Cadeira fixa estofada	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	260	Unidade	R\$ 167,00	R\$ 43.420,00
5	Cadeira giratória	Conforme especificação do Termo de Referência	FRISOKAR	72	Unidade	R\$ 452,00	R\$ 32.544,00
6	Cadeira giratória tipo diretor	Conforme especificação do Termo de Referência	FRISOKAR	10	Unidade	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
7	Cadeira giratória tipo presidente	Conforme especificação do Termo de Referência	FRISOKAR	10	Unidade	R\$ 1.165,00	R\$ 11.650,00
15	Quadro de avisos em metal	Conforme especificação do Termo de Referência	SOUZA	72	Unidade	R\$ 350,00	R\$ 25.200,00
17	Armário baixo 2 portas	Conforme especificação do Termo de Referência	NOBRE	10	Unidade	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00
25	Quadro mural em feltro	Conforme especificação do Termo de Referência	SOUZA	100	Unidade	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00
26	Tatame em EVA (placas)	Conforme especificação do Termo de Referência	MARIA MARIA	495	Unidade	R\$ 48,00	R\$ 23.760,00
50	Balança digital 30 kg	Conforme especificação do Termo de Referência	RAMUSA	30	Unidade	R\$ 985,00	R\$ 29.550,00
51	Balança plataforma 150 kg	Conforme especificação do Termo de Referência	RAMUSA	30	Unidade	R\$ 1.580,00	R\$ 47.400,00
86	Liquidificador comercial 4 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	VITALEX	30	Unidade	R\$ 820,00	R\$ 24.600,00
87	Liquidificador comercial 8 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	VITALEX	20	Unidade	R\$ 1.560,00	R\$ 31.200,00
89	Luva térmica para cozinha	Conforme especificação do Termo de Referência	HAUSKRAFT	500	Unidade	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
90	Micro-ondas linha branca 30 litros	Conforme especificação do Termo de Referência	ELETROLUX	80	Unidade	R\$ 598,00	R\$ 47.840,00
91	Multiprocessador de Materiais industrial	Conforme especificação do Termo de Referência	BEKER	80	Unidade	R\$ 3.040,00	R\$ 243.200,00
101	Aparelho de ar condicionado split 22.000 btu's	Conforme especificação do Termo de Referência	AGRATO	15	Unidade	R\$ 3.980,00	R\$ 59.700,00
104	Aparelho de ar condicionado split 12.000 btu's	Conforme especificação do Termo de Referência	PHILCO	15	Unidade	R\$ 2.050,00	R\$ 30.750,00
105	Caixa de som	Conforme especificação do Termo de Referência	AMIVOX	70	Unidade	R\$ 900,00	R\$ 63.000,00
109	Projetor multimídia 3.400 lumens	Conforme especificação do Termo de Referência	MULTILASER	70	Unidade	R\$ 1.980,00	R\$ 138.600,00
111	Tela para projeto retrátil tripé	Conforme especificação do Termo de Referência	MULTILASER	65	Unidade	R\$ 980,00	R\$ 63.700,00
112	Televisor 50"	Conforme especificação do Termo de Referência	PHILCO	20	Unidade	R\$ 3.130,00	R\$ 62.600,00
113	Ventilador de Parede	Conforme especificação do Termo de Referência	VENTISOL	200	Unidade	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 1.139.314,00
----------------------------	-------------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 3.574.207,00
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 3.574.207,00** (três milhões e quinhentos e setenta e quatro mil e duzentos e sete reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

Dotação Orçamentária	Discriminação
2023.10.1001.12.361.0107.1227	Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
Dotação Compactada	Natureza de Despesa



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

20230937 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	449052 – Equipamentos e Material Permanente
Sub - Natureza - Código	Discriminação
04	Aparelhos de Medição e Orientação
10	Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversões
12	Aparelhos e Utensílios Domésticos
33	Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto.
34	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos
42	Mobiliário em Geral

Dotação Orçamentária	Discriminação
2023.10.1001.12.365.0107.1227	Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes - Educação Infantil
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20230957 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	449052 – Equipamentos e Material Permanente
Sub - Natureza - Código	Discriminação
04	Aparelhos de Medição e Orientação
10	Aparelhos e Equipamentos para Esportes e Diversões
12	Aparelhos e Utensílios Domésticos
33	Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto.
34	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos
42	Mobiliário em Geral

Dotação Orçamentária	Discriminação
2023.10.1001.12.361.0001.1227	Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes - Sec. Mun. de Educação
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20230911 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	449052 – Equipamentos e Material Permanente
Sub - Natureza - Código	Discriminação
04	Aparelhos de Medição e Orientação
12	Aparelhos e Utensílios Domésticos
33	Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto.
34	Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos
42	Mobiliário em Geral

Dotação Orçamentária	Discriminação
2023.10.1001.12.361.0107.2668	Manutenção das Escolas da Rede Municipal de Ensino
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20230939 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	339030 – Material De Consumo
Sub - Natureza - Código	Discriminação
14	Material Educativo e Esportivo
19	Material para Acondicionamento e Embalagem
21	Material de Copa e Cozinha
28	Material de Proteção e Segurança



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Dotação Orçamentária	Discriminação
2023.10.1001.12.365.0107.3669	Manu. dos CMEIS da Rede Mun. de Ensino
Dotação Compactada	Natureza de Despesa
20230962 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	339030 – Material De Consumo
Sub - Natureza - Código	Discriminação
14	Material Educativo e Esportivo
19	Material para Acondicionamento e Embalagem
21	Material de Copa e Cozinha
28	Material de Proteção e Segurança

Dotação Orçamentária	Discriminação
2023.10.1001.12.361.0001.2522	Manut. das Ativ. do Fundo Mun Educação
Dotação Compactada	Natureza De Despesa
20230923 (Fonte 101 – Recurso Próprio)	339030 – Material De Consumo
Sub - Natureza - Código	Discriminação
14	Material Educativo e Esportivo
19	Material para Acondicionamento e Embalagem
21	Material de Copa e Cozinha
28	Material de Proteção e Segurança

PUBLIQUE-SE.

LUZIANIA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023.

TIAGO RIBEIRO MACHADO
Secretário Municipal de Educação